
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510

e.mail sergokalaruo@e-daR.ru тел. 8(8722) 55-17-30
ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№ 85/6 «25 » октябрь 2024 г.

Об организации консультационной поддержки педагога 
соискателя квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.12. 2020 № 767 «О внесении изменений в Порядок проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 довести до педагогических работников приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации «О внесении в Порядок проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность»;

1.2 ознакомить всех претендентов на высшую, первую квалификационную 
категорию с порядком проведения аттестации;

1.3 проводить аттестацию на соответствие занимаемой должности
1.4 оказывать консультативную поддержку педагога-соискателя 
квалификационной категории.

2.Методисту МКУ «Управления образования» Магомедовой У.К. разместить 
настоящий приказ на сайте МКУ «Управление образования» ;

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ио.заместителя

mailto:sergokalaruo@e-daR.ru

